
MAC ale HO IFOY 

EAS CH, REPUBLICA DEL ECUADOR 
5. E SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

     
RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 0006024 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

  

   
Que según Informe de Control No.?0-359-CE de 1990-07-06 el 

Control Seneral de esta Entidad, ha verificado la información subdnistrada por el 

Centro de Cómputo, que la cospañia INKIMSA $S.A., expediente No [$4409-89, no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Heneral/ÁAnual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias, así coso de las seaorias de los alginistradores e 

informes de los Organismos de Fiscalización (Auditoría Externa) y más docusentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econósicos (5) 

| financiero (5) de 1989; 

| 9 Que, de acuerdo con el último nombramiento resitido a la Institución, consta 

registrado como adainistrador de la compañía INKIMSA S.A. el señor (la) DAE NON KIM 

EHDI, 

Due, el Artículo 25 de la ley de Cospañías faculta al Superintendente de 
Compañías sancionar con saulta al adsinistrador de la cospañía, por la osisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 59, reforaatoria de la Ley de 

Compañías, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tábla que gradúa el monto de la aulta a japonerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

segón Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor (a) DAE WON KIM CHOI, 

adsiniatrador de la compañía INKIMSA 6.A., la aulta de DIECISEIS MIL 00/100 SUCRES 
y (5/.16.000,00), por no haber remitido oportunasente a la Superintendencia de 

Compañias los documentos referidos en el considerando prisero de esta Resolucion; 

advirtiéndole que la eulta podrá repetirse hasta el debido cusplisiento: de la 

obligación. 

ARTICULD SEGUNDO,-NOTIFICAR al señor (a)  DAE NON KIM CHOI en cualquiera de las 

formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER 4 uu 
inaediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE_— BARA y firmada en la 
A rr oro Dor rs osorno rs roo 

  

        
   

of Et. idia Saltos 

da | SUBINTENDENTE DE 1 CONTROL 
Y Y 

TMdeb /CdeM 
Exp.55409-89



  

    

     

     

     

  

   

   
    
   

   

    

NN E E 

SUPLE. Biblia Di 4. AA 3 

  

    
13 horas, notifigué on Zo Jen A 

LE bn MN N IN. , en sy 27 y en las 

oficinas de la compañía, SRuada en a 2% 

Para constancia, firman al pia, el Repress. tania da la Compañía y el 
Notificador, 27 

POR LA SUPER INTENDENCIA POR LA COMPAÑIA 
DE COMPAÑÍAS > - - 

FIRMA Y SELLO 
A A


